
 
Ročník 2                                                                            Číslo 4 
 
 
 

SKALICKÝ 
 

ZPRAVODAJ 
 
 

 
 
 
 

 
Srpen 2011 

 
 



 - 2 -

Informace Zastupitelstva obce 
 
Ze zasedání zastupitelstva obce dne 23. 6. 2011: 
Usnesením č. 1 Zastupitelstvo obce schválilo zapisovatelem Mgr. Řezníčka a ověřovateli 
zápisu o průběhu třetího/2011 zasedání zastupitelstva obce Mgr. Šmerdovou a p. Bartáka. 
Závěrečný účet obce za rok 2010 
Závěrečný účet obce Skalice nad Svitavou za rok 2010 byl po předepsanou dobu zveřejněn 
na úřední desce obecního úřadu a zastupitelé s ním byli podrobně seznámeni. 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje celoroční hospodaření obce, výsledek 
hospodaření a Závěrečný účet obce za rok 2010 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2010, a to bez výhrad. 
Rozpočtové opatření č. 1 
Místostarosta obce pan Řezníček seznámil zastupitele s návrhem úpravy rozpočtu obce, 
který připravila paní účetní Monika Mazalová. Návrh se týká navýšení rozpočtu na straně 
příjmů o celkovou částku 235.200,- Kč a na straně výdajů navýšení celkem o 235.200,- Kč. 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 1 dle návrhu. 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
Pan místostarosta informoval přítomné o přidělené dotaci 75.000,- Kč, kterou obec získala 
z Programu rozvoje venkova Jihomoravského kraje na akci Infrastruktura obce – úroky 
z úvěrů. Poté vyzval zastupitele ke schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje v rámci Programu rozvoje venkova Jihomoravského kraje, s jejímž 
návrhem byli zastupitelé předem seznámeni. 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje v rámci Programu rozvoje venkova Jihomoravského kraje 
v navrženém znění. 
Přidělení obecního bytu ev. č. 3 
Starosta obce informoval zastupitele, že došlo k ukončení nájemní smlouvy s paní 
Náplavovou na pronájem obecního bytu ev. č. 3 dohodou k 31. 7. 2011 a v souladu se 
schválenými zásadami přidělování obecních bytů navrhl tento byt pronajmout panu Leoši 
Řezníčkovi. 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje pronájem bytu ev. č. 3 v obecním 
bytovém domě č. p. 58 panu Leoši Řezníčkovi od 1. 8. 2011. 
Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitostí 
Pan starosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 o stanovení 
koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí. Tato vyhláška posílí daňové příjmy obce, a aby 
měla účinnost od 1. 1. 2012, musí nabýt platnosti do 1. 8. 2011. Pan starosta zdůraznil, že 
daně, které vyhláška upravuje, se netýkají nemovitostí občanů. 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 
o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí dle návrhu. 
 
 
 



 - 3 -

Návrh Dohody o přičlenění honebních pozemků do obory „Rovná“ a umístění 
oborního plotu 
Pan starosta přečetl žádost pana Vladíka a seznámil zastupitele s návrhem Dohody o 
přičlenění honebních pozemků do obory „Rovná“ a umístění oborního plotu. Se 
záměrem přičlenění obecních pozemků do obory pro chov mufloní a daňčí zvěře vyslovilo 
zastupitelstvo souhlas již v roce 2007, kdy jednalo o žádosti pana Vladíka o koupi těchto 
pozemků, kterou zastupitelstvo tehdy zamítlo. 
Po věcné diskuzi a doplňujících návrzích zformuloval pan starosta návrh usnesení, o kterém 
dal hlasovat. 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Dohodu o přičlenění honebních 
pozemků do obory „Rovná“ a umístění oborního plotu s panem Janem Vladíkem. 
Další využití areálu koupaliště 
Pan starosta otevřel diskuzi k problematice obecního pozemku p. č. 367/6, kde se nachází 
vodní nádrž. Tento pozemek byl od roku 2006 pronajat občanskému sdružení Bambas 
(tehdy BK Bambas), které chtělo na místě zbudovat biotop s možností přírodního koupání. 
Tento záměr se však nepodařilo uskutečnit a smlouva o nájmu nemovitostí byla s Ing. 
Josefem Barešem nedávno ukončena. 
Ač bylo do areálu investováno v uplynulých letech nemálo práce a finančních prostředků, 
otevřela se tedy znovu otázka co s areálem bývalé vodní nádrže do budoucna. Není v silách 
obce areál rekonstruovat, přebudovat a provozovat tak, aby umožňoval koupání veřejnosti. 
Po obsáhlé diskusi se nakonec zastupitelé shodli na tom, že nejrozumnější bude plochu 
areálu využít do budoucna pro zbudování víceúčelového hřiště a vyslovili se pro jeho, co 
možná nejrychlejší, přeměnu. 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje záměr výstavby víceúčelového hřiště na 
parcele p. č. 367/6 a ukládá činit kroky k jeho realizaci. 
Další informace: 

o Žádost pana Doležala o prodloužení dohody na zajištění pouťových 
atrakcí – bude sepsán návrh nové dohody, kde budou upřesněny 
podmínky. 

o Žádosti, stížnosti pana Fialy – pan starosta bude reagovat písemně. 
 Starosta informoval o záměru společnosti bc energy s.r.o. Sloup vybudovat na 

pozemcích Jednoty v k. ú. Skalice nad Svitavou bioplynovou stanici. Starosta dal 
firmě zamítavé stanovisko. Stanovisko bylo potvrzeno zastupitelstvem obce.  

 Pan Fiala doplnil informace o svých podáních k prošetření postupu stavebního 
úřadu. 

 Manželé Kovářovi se dotazovali na žádané opravy oken u bytu, který jim byl 
pronajat v obecním bytovém domě č. 58 – problematikou byl pověřen pan 
místostarosta Mgr. Řezníček, který situaci řeší. 

 
V průběhu letošních prázdnin se pracovalo na úpravách prostor ve škole. Došlo k výmalbě 
prostor školní kuchyně, školní jídelny, sklepních prostor a částečně v prostorách mateřské 
školy. Ve školní jídelně byla vyměněna okna, dále se uskutečnila renovace a výměna dveří 
sociálního zařízení školy. 
Před školou byla zbudována pevná plocha, na které bude umístěn betonový stůl na stolní 
tenis. Dodán by měl být začátkem měsíce září. 
Vybavení dětského hřiště bylo rozšířeno o dřevěnou vahadlovou houpačku. 



 - 4 -

Na úpravně vody na Krhově bylo vyměněno čerpadlo, které čerpá vodu ze studní do 
vodojemu. Dále zde byla opravena střecha budovy, do které zatékalo. 
 
Komplexní pozemkové úpravy 
V měsíci červenci byly ukončeny komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území 
Skalice nad Svitavou zápisem nového stavu do katastru nemovitostí. 
 
Turnaj Svazku obcí Svitava v malé kopané 
V sobotu 9. července 2011 přivítala Doubravice nad Svitavou účastníky 6. ročníku turnaje v 
malé kopané „O pohár DSO SVITAVA“. Říká se, že změna je život, proto také každý 
ročník turnaje připravuje jiná obec Dobrovolného svazku obcí SVITAVA. Po loňském, 
pečlivě připraveném turnaji ve Skalici nad Svitavou, přišla řada na Doubravici. Sjeli se sem 
fotbalisté  z Jabloňan, Svitávky, Obory, Kuniček, Lhoty Rapotiny, Chrudichrom, Skalice 
nad Svitavou a Újezdu u Boskovic. Doubravice, jako pořadatel turnaje, tentokrát postavila 
družstva dvě. Slunečná, téměř tropická sobota slibovala nejen zajímavé sportovní zážitky, 
ale pro všechny příjemně prožitý den. Vždyť ve sportovním areálu u víceúčelové budovy 
členové TJ SOKOL Doubravice perfektně připravili nejen fotbalové hřiště, pro hráče a 
rozhodčí pěkné zázemí, ale pro všechny, hlavně v tomto počasí, dostatečně zásobené stánky 
s občerstvením.  
Deset mužstev, losováním rozdělených do dvou skupin, tak od rána bojovalo o trofej 
nejcennější – putovní pohár, který ve čtyřech předchozích ročnících „vykopala“ Doubravice 
nad Svitavou. Všechna utkání řídili renomovaní rozhodčí – Milan Strya, David Novotný a 
Martin Lazar. A i když by se mohlo říct „vždyť o nic nejde“, souboje byly mnohdy urputné. 
Ano, šlo o prestiž a každé mužstvo se snažilo, aby pro tu svoji obec vykopalo co nejlepší 
umístění.  
V letošním ročníku se pověstná kapička štěstíčka ve finále přiklonila na stranu Skalice nad 
Svitavou, jejíž borci porazili Doubravici nad Svitavou „A“ 2:1. Putovní pohár bude tedy 
jeden rok odpočívat v péči fotbalistů Skalice. Ti si z Doubravice odvezli ještě pohár pro 
vítěze turnaje, diplom a něco dobrého k zakousnutí. Hlavním sponzorem turnaje byla totiž 
Pštrosí farma Marka Kubíčka Doubravice nad Svitavou a tak si všichni, kteří stanuli na 
pomyslných stupních vítězů, odvezli vynikající pštrosí klobásy. Pohár, diplom a pštrosí 
delikatesy obdrželi také nejlepší brankář turnaje Ondřej Ševčík ze Skalice nad Svitavou, 
nejlepší hráč Jan Havlíček z Obory a nejlepší střelec Lukáš Kotouček ze Lhoty Rapotiny. S 
prázdnou ale neodjela ani ostatní mužstva. Pro všechny byly připraveny pamětní listy a k 
tomu dárkové balení černohorských piv. Ceny účastníkům turnaje předali předseda DSO 
SVITAVA Petr Řezníček a starosta městyse Doubravice nad Svitavou Pavel Král.  

A která mužstva stanula na stupních vítězů? 
1. Skalice nad Svitavou, 2. Doubravice nad 
Svitavou „A“, 3. Jabloňany. Další pořadí: 4. 
Svitávka, 5. Obora, 6. Kuničky, 7. Lhota 
Rapotina, 8. Doubravice „B“, 9. Chrudichromy, 
10. Újezd u Boskovic.  
Vítězná Obec Skalice nad Svitavou nastupovala 
k utkáním pod vedením hrajícího trenéra Kužela 
Josefa v tomto složení – brankář Ševčík Ondřej, 
hráči do pole Vrana Tomáš, Bílek Tomáš, Fiala 
Lukáš, Tenora Jakub, Holý Lukáš, Sekanina 
Radek, Sekanina Zdeněk, Káčerik David. 



 - 5 -

Organizace v obci 
TJ SOKOL 
V neděli 14.8.2011 neúspěšně vstoupily fotbalové týmy Sokola SKALICE „A“ a „B“ 
domácími zápasy do podzimní části nové fotbalové sezóny 2011/12. V 1. kole se utkal B-
tým s mužstvem Cetkovic a podlehl mu 0:2, poté nastoupil ke svému prvnímu utkání 
nováček okresního přeboru tým SKALICE „A“ proti soupeři ze Šošůvky a podlehl mu 
překvapivě jednoznačně 1:4 (branka Skalice: Káčerik David). 
 

A-mužstvo mužů Skalice – účastník okresního přeboru – II. třídy 
V letní přípravě A-mužstvo Skalice 
odehrálo dvě přátelská utkání. 
V prvním utkání hraném ve čtvrtek 
28.7.2011 nastoupila Skalice na hřišti 
Svitávky a vyhrála 4:0 (branky Suchý 
2x, Fojt Jar., Sekanina R.). Ve druhém 
utkání nastoupila v úterý 2.8.2011 
proti mužstvu krajského přeboru týmu 
Rájce-Jestřebí a po slušném a 
bojovném výkonu prohrála s o tři 
soutěže výše hrajícím soupeřem 3:1 
(branka Skalice: Pokorný). 
Generálkou A-mužstva Skalice na mistrovská utkání byl v neděli 7. 8. 2011 tradiční 
pohárový turnaj ve Skalici. V něm Skalice v prvním utkání prohrála po slabém výkonu 
zaslouženě s Kořencem 0:2, když jí obě branky vstřelil ještě na jaře skalický hráč Meluzín 
Josef. V zápase o 3. místo pak Skalice proti Velkým Opatovicím po hodně nepovedeném 
dvacetiminutovém úvodu, kdy se soupeř ujal vedení 2:0, předvedla v utkání hraném na 
2x35minut málo vídaný obrat a zvítězila rekordním výsledkem 12:2 (branky Skalice: Marek 
4x, Sekanina R. 2x, Pokorný 2x, Konečný, Suchý, Vaněk z p.k., Sekanina Zd. z p.k.). 
Nejlepším střelcem turnaje se stal se 4brankami skalický kanonýr Honza Marek. Ve finále 
pak tým Kořence porazil mužstvo Boskovice „B“ 2:1 a obhájil tak svoje vítězství v turnaji 
z minulého roku. 
 

B-mužstvo mužů Skalice – účastník IV. třídy – skupina B 
B-mužstvo Skalice odehrálo v rámci přípravy jedno utkání a to zároveň soutěžní, když 
v obnovené tradici okresního poháru v jeho 1. kole prohrálo ve čtvrtek 11.8.2011 v Lysicích 
5:1 (branka Skalice: Vrana z p.k.). Do nové sezóny B-mužstvo vstoupilo se změnou na 
trenérském postu, kterého se vzdal Fojt Jar. a nahradil jej Bednář Petr. Vedoucím mužstva 
zůstal Burgr Radek. 
 

Dorost Skalice – účastník okresního přeboru – II. třídy – skupina A 
Novinkou ve skalickém fotbale je založení družstva dorostu. Toto nové mužstvo má za 
sebou dvě přípravná utkání, ve kterých nejdříve porazilo na domácím hřišti mužstvo žen 
z Drnovic 2:1 a v pátek 12.8.2011 remizovalo s dorostem Voděrad na jejich hřišti 1:1. Pod 
vedením trenérů Bílka Tomáše a Tenory Jakuba vstoupí dorost do sezóny v neděli 28.8.2011 
zápasem na Lipůvce. 
 

ROZPIS  MISTROVSKÝCH  UTKÁNÍ  -  PODZIM  2011  
             

II.třída - MUŽI SKALICE "A"   /   IV.třída - MUŽI SKALICE "B"  /  II.třída - DOROST  
                         

K postupu do okresního přeboru blahopřál fotbalistům starosta obce. 



 - 6 -

1.kolo 
 

■ 
 
Neděle 28.8.2011 

 
■ 

zač. 
v 13.45 hod. 

 
■ Lipůvka ― SKALICE dorost  

3.kolo    
 
■ 

zač. 
v 14.00 hod. 

 
■ SKALICE "B" ― Svitávka  

3.kolo       
 
■ 

zač. 
v 16.30 hod. 

 
■ SKALICE "A" ― Rudice  

2.kolo 
 

■ 
 
Neděle 4.9.2011 

 
■ 

zač. 
v 14.15 hod. 

 
■ Jedovnice ― SKALICE dorost  

4.kolo    
 
■ 

zač. 
v 13.00 hod. 

 
■ SKALICE "B" ― Lomnice  

4.kolo       
 
■ 

zač. 
v 16.30 hod. 

 
■ Olomučany ― SKALICE "A"  

5.kolo 
 

■ 
 
Sobota 10.9.2011 

 
■ 

zač. 
v 16.00 hod. 

 
■ Doubravice "B" ― SKALICE "B"  

3.kolo 
 

■ 
 
Neděle 11.9.2011 

 
■ 

zač. 
v 13.30 hod. 

 
■ SKALICE dorost ― Kotvrdovice  

5.kolo       
 
■ 

zač. 
v 16.00 hod. 

 
■ SKALICE "A" ― Kořenec  

4.kolo 
 

■ 
 
Sobota 17.9.2011 

 
■ 

zač. 
v 10.00 hod. 

 
■ Adamov ― SKALICE dorost  

6.kolo 
 

■ 
 
Neděle 18.9.2011 

 
■ 

zač. 
v 12.30 hod. 

 
■ SKALICE "B" ― Valchov  

6.kolo     18.9.2011 
 
■ 

zač. 
v 16.00 hod. 

 
■ Olešnice ― SKALICE "A"  

7.kolo 
 

■ 
 
Sobota 24.9.2011 

 
■ 

zač. 
v 16.00 hod. 

 
■ SKALICE "A" ― Blansko "B"  

5.kolo 
 

■ 
 
Neděle 25.9.2011 

 
■ 

zač. 
v 13.30 hod. 

 
■ SKALICE dorost ― Sloup  

7.kolo       
 
■ 

zač. 
v 16.00 hod. 

 
■ SKALICE "B" ― Voděrady  

13.kolo 
 

■  Středa 28.9.2011 
 
■ 

zač. 
v 13.45 hod. 

 
■ SKALICE dorost   Ráječko  

6.kolo 
 

■ 
 
Neděle 2.10.2011 

 
■ 

zač. 
v 12.30 hod. 

 
■ Ráječko ― SKALICE dorost  

8.kolo   2.10.2011 
 
■ 

zač. 
v 15.30 hod. 

 
■ Cetkovice ― SKALICE "B"  

8.kolo     2.10.2011 
 
■ 

zač. 
v 15.30 hod. 

 
■ Sloup ― SKALICE "A"  

7.kolo 
 

■ 
 
Neděle 9.10.2011 

 
■ 

zač. 
v 10.00 hod. 

 
■ SKALICE dorost ― Černá Hora  

9.kolo    
 
■ 

zač. 
v 12.30 hod. 

 
■ SKALICE "B" ― Kořenec "B"  

9.kolo       
 
■ 

zač. 
v 15.00 hod. 

 
■ SKALICE "A" ― Jedovnice  

8.kolo 
 

■ 
 
Neděle 16.10.2011 

 
■ 

zač. 
v 12.30 hod. 

 
■ SKALICE dorost ― Lipůvka  

10.kolo    
 
■ 

zač. 
v 15.00 hod. 

 
■ Svitávka ― SKALICE "B"  

10.kolo       
 
■ 

zač. 
v 15.00 hod. 

 
■ SKALICE "A" ― Doubravice  

9.kolo 
 

■ 
 
Neděle 23.10.2011 

 
■ 

zač. 
v 11.30 hod. 

 
■ SKALICE dorost ― Jedovnice  

11.kolo   23.10.2011 
 
■ 

zač. 
v 14.30 hod. 

 
■ Lomnice ― SKALICE "B"  

11.kolo       
 
■ 

zač. 
v 15.00 hod. 

 
■ Boskovice "B" ― SKALICE "A"  

14.kolo 
 

■  Pátek 28.10.2011 
 
■ 

zač. 
v 14.30 hod. 

 
■ Černá Hora  ― SKALICE dorost  

10.kolo 
 

■ 
 
Neděle 30.10.2011 

 
■ 

zač. 
v 11.45 hod. 

 
■ Kotvrdovice ― SKALICE dorost  



 - 7 -

12.kolo    
 
■ 

zač. 
v 11.30 hod. 

 
■ SKALICE "B" ― Doubravice "B"  

12.kolo       
 
■ 

zač. 
v 14.00 hod. 

 
■ SKALICE "A" ― Drnovice  

11.kolo 
 

■ 
 
Neděle 6.11.2011 

 
■ 

zač. 
v 10.30 hod. 

 
■ SKALICE dorost ― Adamov  

13.kolo    
 
■ 

zač. 
v 14.00 hod. 

 
■ Valchov ― SKALICE "B"  

13.kolo       
 
■ 

zač. 
v 14.00 hod. 

 
■ Vysočany ― SKALICE "A"  

12.kolo 
 

■ 
 
Neděle 13.11.2011 

 
■ 

zač. 
v 11.15 hod. 

 
■ Sloup ― SKALICE dorost  

14.kolo    
 
■ 

zač. 
v 10.00 hod. 

 
■ SKALICE "B" ― Voděrady  

14.kolo     13.11.2011 
 
■ 

zač. 
v 13.30 hod. 

 
■ Šošůvka ― SKALICE "A"  

 
Sbor dobrovolných hasičů 
O prázdninách zahájili členové sboru pravidelné nácviky požárního útoku na Soutěž 
mikroregionu Svitava, která se bude poprvé konat v naší obci. 
27. srpna bude náš sbor zajišťovat občerstvení na obecní akci rozloučení s prázdninami. 
17. září se uskuteční soutěž v požárním útoku mikroregionu Svitava, kterou pořádá 
náš sbor na místním hřišti. Nejedná se o klasický požární útok tak, jak jej známe. 
Všechny týmy budou muset nejdříve vytáhnout čerpadlo a všechno příslušenství 
z přívěsu a potom pomocí PS12 nasát vodu z místního potoka Úmoří. 
Všechny spoluobčany zveme na výjimečný sportovní zážitek a dobře vychlazené pivo. 
V pátek 19. srpna vyjížděli skaličtí hasiči k likvidaci stromu spadeného do silnice 
následkem větrné smršti za obcí směrem na Jabloňany. 
 
TK STOPA 
TK Stopa zve všechny děti od 1. do 9. třídy na zahajovací schůzku, která se koná dne 2. 9. 
2011 v 16.30 hodin na hřišti ve Skalici. Už se na Vás těšíme. 
9.-11. září pořádáme ve Zbraslavci v ÚDOLÍ ČERNÉHO ČÁPA setkání tábornických 
oddílů SE STOPOU PO STOPĚ. 
27. září se zúčastníme tradičního turnaje v ringu v Jedovnicích. 
 
 

Kulturní komise obce Skalice nad Svitavou a Sbor dobrovolných hasičů Vás srdečně 
zvou na 

 
„UKONČENÍ PRÁZDNIN,“ 

 
které se koná v sobotu 27. 8. 2011 na hřišti ve Skalici. 

 
            Program: 14:00 – 16:00   netradiční soutěže nejen pro děti 
  16:00 – 16:30   folklórní soubor Velen 
  16:30 – 17:00   ukázka výcviku psů 
  17:00 – 17:30   folklórní soubor Velen 
  18:00 – 21:00   hudební skupina Classic 
 
Občerstvení zajištěno! 



 - 8 -

…………………….……………. 
 
DEUTSCH STUDIO 
jazyková škola, založeno 1991 
Vlasta Štěpánová 
Kurzy NĚMČINY pro začátečníky a mírně pokročilé ve Skalici nad Svitavou. 
Překlady, tlumočení, doučování a individuální výuka. 
Kontakt: 603 945 673, 516 415 759 
vstepanova@iol.cz 
www.deutschstudio.webnode.cz 
 

………………………….………. 
 
 
 
Společenská kronika 
V měsících srpnu a září oslavili nebo oslaví svá životní jubilea tito naši občané: 
Pan Adolf Kovář  89 let 
Paní Marie Hrubá  82 let 
Paní Eva Petrová  60 let 
Pan Vlastimil Mahdal 60 let 
Pan Miroslav Šebesta 60 let 
 
Našim milým oslavencům přejeme hodně zdraví, spokojenosti, rodinné pohody a plno elánu 
do dalších krásných let života. 
 
 
V měsíci červenci se narodila Marie Bružová – vítáme ji mezi námi a přejeme jí vše 
nejlepší. 
 
 
V měsíci červenci a srpnu opustili naše řady: 
Paní Marie Banyová 
Pan Ing. Vladimír Kotlán 
 

Čest jejich památce! 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecní úřad Skalice nad Svitavou 
Skalice nad Svitavou 48, 679 01, tel. 516 469 136 

e-mail: ou@skalicenadsvitavou.cz 
www.skalicenadsvitavou.cz 


